
POČET ÚČASTÍ
CELKOVÉ NÁKLADY

(v mld. Kč)
PODPORA
(v mld. Kč)

INTENZITA PODPORY
(v %)

Celkem 3 775 30,65 15,36 50,1
v tom:
malé podniky

1 574 9,72 5,50 56,6

střední podniky 912 7,76 3,99 51,4
velké podniky 1 289 13,17 5,9 44,6
Celkem 4 393 26,63 24,14 90,6

507 3,55 3,25 91,6

665 4,84 4,18 86,3
428 2,04 1,77 86,9

v tom: veřejné vysoké školy 
ústavy AV ČR 
ostatní VVI
ostatní VO 2 793 16,20 14,94 92,2

Ostatní Celkem 26 0,06 0,06 83,7

Celkem (v mld. Kč) 8 194 57,35

TYP ORGANIZACE

Údaje za podpořené účastníky zahrnují také účastníky projektů, u kterých se podpis smlouvy očekává. V rámci  
2. VS Programu DELTA je uveden počet projektů vybraných k podpoře na základě hodnocení předsednictva TA ČR. Aktuálně 
se ještě čeká na výsledky hodnocení partnerských organizací, tzn. že počet projektů vybraných k podpoře se může snížit. 
V rámci 3. VS Programu TREND bylo k 31. 12. 2020 vybráno 45 návrhů projektů, které plně vyčerpají plánovanou alokaci 
ve výši 1 mld. Kč. Na základě vysokého zájmu o tuto soutěž probíhají intenzivní jednání o zajištění prostředků pro navýšení 
alokace až na 3 mld. Kč a tedy možné podpory celkem až 163 projektů.

Údaje nezahrnují data za programy veřejných zakázek BETA a BETA2 a také za zahraniční partnery v programech DELTA, 
DELTA 2 a mezinárodních cofundových výzvach.

Struktura účastníků v podpořených projektech TA ČR

Podniky

Výzkumné organizace

39,55      69,0       

            Data jsou aktuální k  31. 12. 2020


	Table 1



